
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod 

Twentepoort Oost te Almelo 

Kenmerk: UIT - 24113097 

Het college van Burgemeester en wethouders van Almelo 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Aanleiding 

Het bedrijf Pintail International B.V. (hierna: Pintail) is gevestigd aan de Twentepoort Oost 32 te Almelo. 

Pintail ervaart regelmatig verkeershinder bij het bereiken en verlaten van de bedrijfsinrit, wanneer er 

voertuigen aan de overzijde van dit bedrijf op de rijbaan staan geparkeerd. Wanneer er aan oostzijde 

van het wegvak op de rijbaan wordt geparkeerd, in het gebied tegenover de bedrijfsinrit, dan kunnen 

vrachtwagens op de inrit van Pintail niet goed manoeuvreren. 

Wettelijk kader 

In het algemeen zijn artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en de 

Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht van toepassing. In dit geval moet daarnaast 

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Uit het oogpunt van: 

- Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

- Het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

- Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Is het gewenst om: 

Een parkeerverbod in te stellen door middel van een geel onderbroken streep op de locatie Twentepoort 

Oost te Almelo. Dit verbod geldt voor de oostzijde van het wegvak vanaf de ontsluiting ter hoogte van 

nummers 15 en 17 (op ca. 10 meter vanaf de zuidelijke rand van de ontsluiting) tot aan het begin van 

de haakse parkeervakken ter hoogte van nummer 32, overeenkomstig de afbeelding in bijlage 1. 

Motivering 

Op het betreffende wegvak aan de Twentepoort Oost geldt een éénrichtings-regime (noord –zuid) en 

een parkeerverbod voor de westzijde van het wegvak. Dit betekent dat aan de oostzijde geparkeerd 

mag worden, met inachtneming van de gangbare verkeersregels bij parkeren op de rijbaan. 

De rijbaan is voor een bedrijfsstraat relatief smal (6 meter breedte). Deze ruimte is te krap om met een 

vrachtwagen de bedrijfsinrit in - en uit te rijden, wanneer tegenover de inrit een voertuig op de rijbaan 

staat. Aangezien deze problematiek niet voor het gehele wegvak geldt, is het niet wenselijk om een 

parkeerverbod-zone voor het gehele wegvak in te stellen of een parkeerverbod voor de oostzijde van 

het wegvak. 

Gelet op het voorgaande wordt een parkeerverbod ingesteld aan de oostzijde van het wegvak voor het 

deel vanaf de ontsluiting ter hoogte van Twentepoort Oost 15 en 17 (beginnend op ca. 10 meter vanaf 

de zuidelijke rand van die ontsluiting) tot aan het begin van de haakse parkeervakken nabij Twentepoort 

Oost 32 te Almelo. Dit verbod heeft een lengte van ongeveer 125 meter. Deze maatregel wordt aangeduid 

door middel van een gele onderbroken streep, omdat verkeersborden op een bedrijventerrein kwetsbaar 

zijn en vaak minder opvallen dan in een woongebied. 

Belangenafweging 

Bij een besluit van algemene strekking, zoals dit verkeersbesluit, wegen wij altijd de algemene belangen 

(verkeersveiligheid) af tegen de rechtstreeks betrokken belangen. Wij zijn ons ervan bewust dat (groepen) 

burgers en / of ondernemers eventueel onevenredig nadeel kunnen ondervinden van het bestreden 

Nr. 49700 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 49700 31 januari 2024 1 



besluit, maar deze belangen wegen niet op tegen het algemene belang dat wij beogen met de invoering 

van de hierboven genoemde verkeersmaatregelen. 

Gehoord 

Overeenkomstig artikel 23 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is de ei- 

genaar van de weg gehoord. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen 

inzake het Wegverkeer heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost 

Nederland, district Twente. Hij bracht hierover op 15 december 2023 een positief advies uit, met ken- 

merk: INT – 2490523. 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen wordt besloten om een parkeerverbod in te stellen op de 

locatie Twentepoort Oost te Almelo voor de oostzijde van het wegvak vanaf de ontsluiting ter hoogte 

van nummers 15 en 17 (op ca. 10 meter vanaf de zuidelijke rand van de ontsluiting) tot aan het begin 

van de haakse parkeervakken nabij nummer 32. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door het aan- 

brengen van een gele onderbroken streep als bedoeld in artikel 24 eerste lid, sub e van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, overeenkomstig de afbeelding in bijlage 1. 

Almelo, 23 januari 2024 

Namens deze, 

R. Peters 

Manager team Advies en Regie 

Eenheid Uitvoering Fysiek 

Mededelingen 

Bezwaar 
Op basis van de Algemene wet bestuursrecht (artikel 7:1) kan een belanghebbende tegen dit besluit 
een bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester en Wethouders. Het bezwaarschrift moet 
worden ingediend binnen zes weken na publicatie in het digitale gemeenteblad. Het bezwaarschrift 
dient te worden ondertekend en moet ten minste de volgende elementen bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

Voor behandeling van een bezwaarschrift bij de gemeente Almelo is geen griffierecht verschuldigd. 

Voorlopige voorziening 

In spoedgevallen is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van rechtbank 
Overijssel, afdeling bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle (telefoon 088 – 361 10 37). In dat 
geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde hiervoor is dat u een bezwaarschrift hebt ingediend. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49700 31 januari 2024 2 


